REPUBLIKA E SHQIPERISIt
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Komisioni i Dhénieve t& Medaljeve dhe Titujve Vendoré té Nderit

Gramsh, mé 24 /o1 /2025

t& Nderit.

DREJTUAR: Ké&shillit Bashkiak Gramsh

BAZA LIGJORE: Ligji 139/2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore”, Ligji nr.9270/2004 pér
“Sistemin e Adresave”, Ligji 112/2013 pér “Dhénien e Dekoratave, Titujve t& Nderit ,Medaljet
dhe Titujt Vendore t& Nderit n& Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr.109/2018 “Pér Statusin e
Déshmorit t& Atdheut”, VKM nr.861/2014, Rregullorja e Funksionimit t& Késhillit Bashkiak.

Bazuar né& thirrjen Nr. 2897 Prot.daté 21/07/2025 drejtuar Komisionit , lidhur me kérkesat
drejtuar kétij Komisioni (sipas rendit te dités pércaktuar né thirrjen bashkéngjitur kétij
raporti), u mblodh dhe zhvilloi mbledhjen Komisioni, i cili doli me Raportin si m& poshté:

Komisioni Ké&shillimor pér Dhénien e Titujve Vendoré t& Nderit i pérbéré nga anétarét:
znj.Luljeta Dollani Kryetar, znj.Leidi Shqiponja Anetar, z.Sali Zani Anetar, znj.Alketa Bici,
Anétar ,zKodhel,Cala Sekretar i Komisionit,dhe pjesmarrjen e Perfagesuesit te Shoqates
Gore-Opar i cili relatoi propozimet drejtuar Komisionit;u mblodh mé daté 24.07.2025 ora
10:00 né sallén e mbledhjeve ku vazhdoi me procedurat e shqyrtimit t& propozimeve sipas
kritereve dhe legjislacionit né€ fuqi.

NE vijim t& punés s&é Komisionit pasi u administrua i gjithé dokumentacioni i kérkuar, u vérejt
se propozimet jané né pérputhje t& ploté me legjislacionin né fuqi dhe kritereve ge ligji
prcakton per tu marre n& shqyrtim, (referoju proces-verbalit t& mbledhjes s&¢ Komisionit i
datés 24.07.2025 me nr.2897/1 Prot.), duke i shqyrtuar kérkes&/propozimet né¢ ményré
individuale pér cdo subjekt t& paraqgitur pér vlerésim si pas propozimeve mé poshtg:

Mbas kérkesés sé béré nga Shoqata Goré-Opar e Bashkuar pér vendosjen e bustit p&r atdhetarin
JKomandantin e cetés “Nahije” t& Beratit, Sulovés dhe Gramshit, n& Njé&sing€ Administrative
Tunjé, u administrua dokumentacioni dhe vijuam me procedurat sipas ligjitdhe rregullores ng&
fugi. Kérkesa sébashku me dokumentacionin u shqyrtua edhe nga administrata e bashkisg
paraprakisht ku edhe pas shkresés nga komuniteti i Njésis€ , u verifikua q& nuk ka konflikt p&r
vendosjen e bustit. Mbaasi u pérgatit edhe relacioni nga Drejtoria e Urbanistikés, ne si Komision
shprehim dakortésing dhe ja propozojmé Késhillit Bashkiak pé&r miratim.
Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com
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2- Kérkesa tjetér ka te bej¢ me emérimin e Qéndrés Shéndetésore Njésia Administrative
Skéndérbegas me emrin e mjekut Baftjar Hoxha.

Edhe pér kété piké .shprehim dakortésing, le t& vendosii Késhilli, gjithashtu zyra e urbanistikés
lete na japi konfirmim deri ditén e mbledhjes.

Né& pérfundim t¢ diskutimeve, komisioni shprehet unanimisht pér dakortésiné e propozimeve
t& m&sip&rme, si propozime absolutisht t& merituara pér vlerésimin e kétyre figurave.
I propozohet Keshillit ti marri ne shqyrtim ne mbledhjen e ardhshme.
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